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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 30/09/2024

MUNICIPIO DE CACAHOATÁN CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 4,550,573.34IMPUESTOS  3,108,828.50

 11,335.00IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  176,041.50

 4,482,800.34IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  2,932,787.00

 56,438.00ACCESORIOS DE IMPUESTOS  0.00

 554,211.16CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  2,719,588.75

 554,211.16CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  2,719,588.75

 3,122,599.71DERECHOS  3,544,766.59

 736,934.70DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 1,344,690.14

 825,207.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  872,574.00

 1,560,458.01OTROS DERECHOS  1,327,502.45

 29,672.97PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  325,039.76

 29,672.97ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  74,955.34

 0.00ACCESORIOS DE PRODUCTOS  250,084.42

 142,742.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  186,644.50

 142,742.00MULTAS  186,644.50

Total de Ingresos de Gestión  8,399,799.18  9,884,868.10

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 187,299,662.64PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  221,505,968.05

 51,555,944.64PARTICIPACIONES  61,616,362.05

 135,743,718.00APORTACIONES  159,889,606.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 187,299,662.64  221,505,968.05

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 562,681.55INGRESOS FINANCIEROS  320,052.04

 562,681.55INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  320,052.04

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  2,219,657.00

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  2,219,657.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  562,681.55  2,539,709.04

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  196,262,143.37  233,930,545.19

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 61,963,951.88SERVICIOS PERSONALES  78,785,096.65

 46,805,868.53REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  64,204,833.82

 5,160,918.77REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  7,547,281.64

ING. VICTOR ALFONSO PEREZ 

SALDAÑA
TESORERO

ING. MANUEL ALBERTO YOC 

OROZCO
PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 30/09/2024

MUNICIPIO DE CACAHOATÁN CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 9,997,164.58OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  7,032,981.19

 5,616,305.56MATERIALES Y SUMINISTROS  9,173,286.57

 885,113.28MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,589,764.95

 152,348.49ALIMENTOS Y UTENSILIOS  6,577.52

 68,537.37MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  677,387.67

 1,116,627.43PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,919,443.19

 2,038,905.90COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,815,772.69

 1,070,348.56VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 1,395,813.86

 284,424.53HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  768,526.69

 20,194,967.42SERVICIOS GENERALES  18,336,496.62

 9,890,736.34SERVICIOS BÁSICOS  5,683,440.40

 3,907,435.66SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  5,230,152.00

 1,296,206.40SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 395,000.00

 177,262.92SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  180,799.57

 616,176.51SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,793,498.94

 38,880.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  77,760.00

 723,881.01SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  974,618.62

 2,806,802.18SERVICIOS OFICIALES  1,432,592.95

 737,586.40OTROS SERVICIOS GENERALES  2,568,634.14

Total de Gastos de Funcionamiento  87,775,224.86  106,294,879.84

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 4,565,439.90TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  5,474,696.86

 4,565,439.90TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  5,474,696.86

 1,469,100.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  2,064,943.00

 1,469,100.00SUBSIDIO  2,064,943.00

 2,774,186.13AYUDAS SOCIALES  3,791,449.69

 589,775.53AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,167,626.00

 2,184,410.60AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  2,272,658.34

 0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  351,165.35

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  8,808,726.03  11,331,089.55

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 41,540.79INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  200,926.72

 41,540.79INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  200,926.72

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  41,540.79  200,926.72

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

ING. VICTOR ALFONSO PEREZ 

SALDAÑA
TESORERO

ING. MANUEL ALBERTO YOC 

OROZCO
PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 30/09/2024

MUNICIPIO DE CACAHOATÁN CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA 

Y AMORTIZACIONES

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,413,500.81

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  618,986.25

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  794,514.56

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  1,413,500.81

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 104,530,863.90INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  110,607,419.86

 104,530,863.90CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  110,607,419.86

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  201,156,355.58

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -4,894,212.21

 229,847,816.78

 4,082,728.41

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ING. VICTOR ALFONSO PEREZ 

SALDAÑA
TESORERO

ING. MANUEL ALBERTO YOC 

OROZCO
PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

CACAHOATÁN EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 3,108,828.50IMPUESTOS  4,822,491.63

 176,041.50IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  324,366.00

 2,932,787.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  4,498,125.63

 2,719,588.75CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  111,000.00

 2,719,588.75CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  111,000.00

 3,544,766.59DERECHOS  2,716,647.80

 1,344,690.14DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 1,147,208.24

 872,574.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  962,903.50

 1,327,502.45OTROS DERECHOS  606,536.06

 325,039.76PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  103,509.04

 74,955.34ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  0.00

 250,084.42ACCESORIOS DE PRODUCTOS  103,509.04

 186,644.50APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  1,929,236.70

 186,644.50MULTAS  285,535.00

 0.00REINTEGROS  497,312.00

 0.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  1,146,389.70

 0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 44,956.57

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 44,956.57

Total de Ingresos de Gestión  9,884,868.10  9,727,841.74

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 221,505,968.05PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  191,085,538.61

 61,616,362.05PARTICIPACIONES  57,236,089.61

 159,889,606.00APORTACIONES  133,849,449.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 221,505,968.05  191,085,538.61

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 320,052.04INGRESOS FINANCIEROS  525,823.10

 320,052.04INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  525,823.10

 2,219,657.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  3,370,868.00

 2,219,657.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  3,370,868.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  2,539,709.04  3,896,691.10

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  233,930,545.19  204,710,071.45

RAFAEL INCHONG JUAN

TESORERO

C. DAVID CHONG ENG

PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ



30/10/2024Fecha:

Pág. 2 de 3

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

CACAHOATÁN EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 78,785,096.65SERVICIOS PERSONALES  70,188,297.18

 64,204,833.82REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  61,480,178.28

 7,547,281.64REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  7,471,918.90

 7,032,981.19OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,236,200.00

 9,173,286.57MATERIALES Y SUMINISTROS  8,820,436.90

 1,589,764.95MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,213,293.96

 6,577.52ALIMENTOS Y UTENSILIOS  50,364.46

 677,387.67MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  214,529.44

 1,919,443.19PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,661,634.88

 2,815,772.69COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,543,628.45

 1,395,813.86VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 2,149,822.16

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  70,000.00

 768,526.69HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  917,163.55

 18,336,496.62SERVICIOS GENERALES  14,142,811.21

 5,683,440.40SERVICIOS BÁSICOS  4,597,998.55

 5,230,152.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  3,503,510.38

 395,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 305,983.12

 180,799.57SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  155,359.25

 1,793,498.94SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,181,080.37

 77,760.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  98,999.50

 974,618.62SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  997,525.24

 1,432,592.95SERVICIOS OFICIALES  1,113,734.62

 2,568,634.14OTROS SERVICIOS GENERALES  2,188,620.18

Total de Gastos de Funcionamiento  106,294,879.84  93,151,545.29

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 5,474,696.86TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  4,915,845.60

 5,474,696.86TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  4,915,845.60

 2,064,943.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  3,284,419.99

 2,064,943.00SUBSIDIO  3,284,419.99

 3,791,449.69AYUDAS SOCIALES  3,445,722.53

 1,167,626.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,144,458.02

 2,272,658.34AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  2,182,328.46

 351,165.35AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  118,936.05

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  11,331,089.55  11,645,988.12

RAFAEL INCHONG JUAN

TESORERO

C. DAVID CHONG ENG

PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

CACAHOATÁN EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

    INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 200,926.72INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  263,169.99

 200,926.72INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  263,169.99

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  200,926.72  263,169.99

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 1,413,500.81ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 2,117,922.85

 618,986.25DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  594,015.57

 794,514.56DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,523,907.28

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  1,413,500.81  2,117,922.85

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 110,607,419.86INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  85,112,547.17

 110,607,419.86CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  85,112,547.17

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  229,847,816.78

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  4,082,728.41

 192,291,173.42

 12,418,898.03

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

RAFAEL INCHONG JUAN

TESORERO

C. DAVID CHONG ENG

PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ


